anno ìv.

Dal. die 23 iulii 1733, ponlif. anno IV.

F. card. Oliverius.

CI.

Decrelum, ul deinceps procurator gene-

ralis prò tempore Congregalionis Mon-

tis Oliveli insimul alias sii monaslerii

S. Mariae Novae de Urbe.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

PMiiio quibas § j . Exponi nuper fecil dileclus fi-
lmina ralioni- .

° * l

h w- hus modernus procurator generalis Con-

gregalionis Montis Oliveli monachorum
Ordinis sancti Benedici]', quod mos est

ipsius Congregalionis ut illius procura-

tor generalis, expleto sue officio, abba-

liam monaslerii S. Mariae Novae nun-

cupalam de Urbe dictae Congregationis

obtineal; sed plurimorum annorum ex-

perientia delexil varia incommoda, quae

ex divisione in duas personas officio-

rum procuraloris generalis et abbalis

monaslerii huiusmodi proveniunt. In

primis vero, si isti duo superiores in-

vicem haud conveniant
,
prout saepius

accidit , religiosam pacem ac tran-

quillìtatem inter monachos praefa-

lae Congregalionis non parum pertur-

bari , diclumque monasterium tamelsi

awiuis redditibus minime salis instru-

clum, duplici dispendio prò eorum subs-

tentalione onerari, quum ipsius monas-

lerii, illiusque necessilalibus, ac prae-

falae Congregalionis negociis per unum
ex dictis duobus superioribus sufficien-

ter provideri valeret
,
quemadmodurn

laudabiliter servari memoratur lam in

convenlu S. Mariae de Pace Ordinis

Canonicorum Regulariùm sancii Augu-
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stini Congregationis Laleranensis, quam
in monasterio S. Crucis in Hierusalem,

eliam respeclive nuncupatis, de eàdenì

Urbe, monachorum Ordinis Cislerciensis

Congregationis Lombardiae, ac servatum

quoque fuit in ipsàmet Congregatone

Montis Oliveti anno mdcxciii, quo lune

in humanis agens abbas Ioannes Fran-

ciscus Fossati Mediolanensis utroque

munere procuraloris generalis et abba-

lis praedicli monaslerii S. Mariae Novae

funclus fuit. Quibus accedit, quod, par-

cendo sumplibus eiusdem monaslerii,

melius conslabiliri in eo posset colle-

gium sludiosorum ab universa Congre-

galione Montis Oliveti summopere exo-

ptatum, quorum vix qualuor mine alerò

potest: idque eo serius considerandum

venil
,
quod lilterarum sludia regulari-

bus inslilulis non solum splendori et

ornamento, verum etiam ad eorum con-

servalionem necessaria esse noscunlur ';

ea aulem adhibità ratione, iuvenes re-

ligiosi maiori numero in idem monas-

terium collocari , ibique educari vale-

renl
,
qui

,
peracto in aliis diclae Con-

gregalionis Monlis Oliveti monasteriis

sludiorum cursu , uberiores in eisdem

litteris progressus pollicerenlur, quique,

doclrinà ac virtulibus super 1 bonis ma-

gislris ac praeceptoribus in eodem mo-
nasterio apprime instructi, magno usui

et utililali forent toli Congregationi

praedictae ad exereendam curam anima-

rum, excipiendas fidelium confessiones,

regendas cathedras , et administranda

gubernia , ulpole muncra quae viros

scientià ac virtute praeditos exposcunt.

Quibus omnibus per memoratuni procu-

ratorem generalem debile perpensis

,

ipse, communis boni suae Congregalio-

nis inluitu, abbatià supradicli monaslerii

S. Mariae Novae, post finitimi officium

procuratoris generalis, quo ad praesèns

\ Potius lege sub (n. t.).
-'
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fungilur, sibi obvenlurà, lubenli animo

carerei, iurique sibi ad illam competenti

cederei favore sui in proenratione ge-

nerali dictae Congregationis successoris,

si stalueretur ut imposlernm utrurnque

©fficium abbalis et procuratoris gene-

rali^ isliusmodi in una eàdemque per-

sona unitum ac consolidatimi remaneret.

Nobis propterea bumililer supplicar! fe-

cit, qualenus in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitale apostolica dignaremur.

coa--es8io. § 2. Nos igitur, ipsius moderni pro-

.curatoris generalis votis hac in re

,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabililer annuere volentes, eumque a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasli-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel in-

nodatus exislit, ad effeclum praesenlium

dumlaxat consequendum , harum serie

absolvenles et absolulum fore censen-

tes , huiusmodi supplicalionibus incli-

nati , auditis iussu nostro super prae-

missis dilecti quoque fìlii abbatis gene-

ralis eiusdem Congregationis Montis 0-

liveli relatione ac voto , abbaliam et

regimcn dicli monasterii S. Mariae No-

vae procuralioni generali ipsius Congre-

gationis Montis Oliveti ex tunc, postquam

modernus abbas monasterii praefati lem-

pus sui regiminis expleverit, itaul dein-

ceps procurator generalis prò tempore

existens eiusdem Congregationis insimul

abbas praedicti monasterii sit ac esse

debeat , auctoritate apostolica , tenore

praesenlium,. perpetuo unimus et anne-

climus, ac unita et annexa fore et esse

statuimus et deelaramus.

ciumuiic § 3. Decernentes, easdem praesentes

lilleras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et obtinere,

ROMANUM A "' C-
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ipsique procuratori generali in omnibus

et per omnia pienissime suffragavi, et

ab eis, ad quos spedai et prò tempore

quandocumque speclabit, inviolabiliter

respective observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos , eliam causarum pa-

latii apostolici auditores, iudicari et de-

fìniri debere , ac irritimi et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignorante!*, con-

tigerit atlenlari.

8 4. Non obstantibus conslitutionibus Derogano

,. . ., ,. • cootrariuruiii,

et ordinationibus apostohcis , ac, qua-

tenus opus sit, primodiclorum Congre-

gationis , Ordinis et monasterii, aliisve

quibusvis , etiam iuramento, confirma-

tione apostolica , aut quavis firmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudini-

bus
,
privilegiis quoque, indullis et lit-

teris apostolicis in contrarimi] praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

malis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumlaxat, specialiter et expresse dero-

gamus ; celerisque contrariis quibus-

c-umque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv iulii

mdccxxxiii, pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 24 iulii 1733, ponlif. anno iv.

F. card. Oliverius.

CU.

Vicariis congregationum Ordinis Prae-

dicalorum, ac duobus aliis fralribus,

nempe definitori et socio seu eleclori

nuncupatis , in capilulis generalibm

suffragium concedilur.
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Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exnrdiuin. Iniunctae nobis caelilus aposlolicae

servilulis ralio postulai , ut réligiosas

Congregationes, sub suavi arclioris di-

scjplinae iugo in Ecclesia Dei mililan-

les, suavesque honorum operimi Tructus,

adspirante superni favoris aura
,
pro-

verrò iugiter satagenles, in laudabilibus

earum inslilulis confovcre, illarumque

l'elici el prospero regimini atque in-

crementi?, quantum nobis ex allo con-

cedilur, prospiccre sludeamus.

ca««ao con- 8 1. Cura ilaque, sicut acccpimus,
lessioms.

.

*

nonnullae congregationes Ordims fra-

trum Praedicatorum, quas Observanles

appellanl, lam citra quam ultra montes

apostolica auctorilate inslilutae repe-

rianlur, quarum aliquac sufficienlem nu-

merimi convenluum ac religiosorum ha-

bent, ul, iuxta morem usumvc anlehac

in dicto Ordine servatimi, in provincias

eiusdera Ordinis erigi possinl ; veruni, si

in provincias huiusmodi erigerenlur,

formam gubernii ipsarum congregalio-

num non sine regularis disciplinae in

eis vigentis detrimento immulari opor-

teret; adeoque, siculi felicis recordatio-

nis Innocentius Papa XII praedecessor

noster per quasdair; suas in simili forma

Brevis die xiv iunii mdcxcv expedilas

lilteras statuii, quod vicarii prò tempore

exislcntes duarum ex istiusmodi con-

grcgalionibus , S. Sabinac et S.- Marci

respeclive nnncupalarum, ab ipso Inno-

cenlio praedecessore ereclarurn, eamdem

prorsus iiirisdiclionem el auclorilalem

babcrcnl in convenlus el fralres suae

congregationis, quam, iuxta apostolicas

ctOrdinis praefali constitiitiones, priorcs

provinciales luibent in suis provinciis,

ita longe opporlunius salubriusque fo-

)-et decernere ut in poslerum , absque

immulatione status supradiclarum con-

gregationum, vicarii earum, quae com-
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pelenlem numerum convenluum et fra-

Irum habuerint , cum duobus aliis re-

ligiosi?, deflnitore scilicet et socio seu

electore, capilulis generalibus eiusdem

Ordinis interesse valeanl, ad instar prio-

rum provincialium dicti Ordinis, el per-

inde ac si praefalae congregationes in

provincias erectae essenl; cum enim

ipsae congregationes et provi,nciae uni-

cum corpus el Ordincm constitnant, et

ab uno eodemque capile el magistro

generali reganlur , congrnum omnino

videlur, quod, quemadmodum priores

provinciales eleclioni superioris gene-

ralis assistunt, sic quoque ad illam con-

currant el admillanlur vicarii congre-*

galionum praediclarum; praeserlim quia

islae magis, quam provinciae praefalae,

pendenl ab ipso magistro generali, ul-

pole a quo vicarii immediale deputan-

ti^, piiores vero provinciales a prio-

ribus convenluum uniuscuiusque pro-

vinciae eligunlur; lum eliam quia in

diclis capilulis generalibus non minus

staluta generalia , universum Ordinem

concernenza
,
quam particulares ofdi-

naliones prò singulis provinciis et con-

gregalionibus eiusdem Ordinis passim

condì solenl; unde, si prioribus provin-

cialibus licet suarum provinciarum ra-

liones in illis exponere, vicariis quoque

praefatis permillendum venit ul suarum

congregationum nccessitates illue de-

ferre valeant; idque apprime respondet

menti constitutionum dicti Ordinis
,

quippe perfeclam unionem omnium
membrorum sub uno capile praeseri-

benlium, ac vicissim quamcuinque divi-

sionis speciem dislricle probibentium
;

quandoquidem ad conslabiliendum, ar-

cliusque colligandum hoc religiosae con-

cordiae , miiluaeque unionis et chari-

latis vinculum
, praelatos provinciarum

et congregationum una convenire decet,

ubi totius Ordinis negotia pertractanlurj
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accedente insuper
,
quod , cum memo-

ratae congregationes exactam regularis

diseiplinae observantiam profileanlur

,

omnis aequi bonique eliam communis

totius Ordinis ratio poscit, illarum vi-

carios capilnlis huiusmodi adesse, in

quibus de praeficiendo magistro gene-

rali, vel de promovenda regulari disci-

plina praefatà, vel de tollendis, si qui

irrepserint , abusibus agitur; alioquin

dictae congregationes ob ipsam exactio-

rem observantiam cui assidue insislunt,

deterioris essenlconditionis ceteris eius-

dem Ordinis religiosis, ac damnum et

incommodum senlirent, si iis privile-

giis carerent
,
quibus dictae provinciae

gaudenl, ac ipsae etiam congregationes

cilra ullani contentionem ac dubilatio-

nem gauderent, si, remisso accuratioris

disciplinae studio, in provincias erige-

rentur
;
quod aliquot saltem ex eis, si

peterent, denegari nequiret:

conecssio. § 2. Ilinc est quod nos , ad prae-

missa paternae nostrae dirigentes con-

sideralionis intuitimi, dictarumqne con-

gregationum ac fralrum in eis degen-

tium slatui , indemnitati ac felicioribus

in dies progressibus, quantum cum Do-

mino possumus , salubriter consulere

volentes , necnon eorumdem fralrum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bornine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatac exislunt, ad efle-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et abso-

lutas fore censentcs, molu proprio et

ex certa scientià ac matura delibera-

tone noslris, deque aposlolicaepoleslatis

plenitudine
,
quod deinceps perpetuis

fuluris temporibus omnes et singuli vi-

carii nunc et prò tempore existentes

congregationum praedicli Ordinis fra-

lrum Praedicatorum
,
quas Observantes

vocant, lam cilra quam ultra montes

aucloritale apostolica bactenus creda-

rum, et si quas alias in fulurum>simili

auctoritale erigi contigerit , dummodo

lamen sex saltem conventus formales

habuerint , cum duobus religiosis suae

respe.ctive congregationis prò quolibet

ex vicariis huiusmodi, uno nimirum de-

finilore , ac uno socio seu eleclore , in

earumdem respeclive congregationum

diaelis eligendis, in quibuscumque capi-

tnlis generalibus eiusdem Ordinis inte-

resse libere, licite et valide possint et-

valeant, ipsique vicarii ac definitores et

socii seu eleclores in diclis capitulis

generalibus votum sive suffragium ha^

beant in omnibus et per omnia ad in-

star priorum provincialium, ac definito-

rum et sociorum provinciarum Ordinis

praefati, et perinde ac si ipsae congre-

gationes in provincias huiusmodi ere-

ctae et inslitutae forent , harum serie

statuimus atque concedimus et indul-

gemus.

§ 3. Deccrnenles, easdem praesentes praeseniium

,. ... .
. litlerarum ob-

blleras, et in eis contenta, etiam ex eo serrantia.

quod quicumque in praemissis interesse

habenles , seu habere quomodolibet

praetendentes, etiam specifica et indi-

vidua mentione et expressione digni,

illis non consenserint, nec ad ea vocali,

citali et auditi, neque causae
,
propter

quas ipsae praesentes emanarint, suffi-

cienter adduclae, verificatae et iusliPi-

catae fuerint, aut ex alia quacumque

quantumvis legilimà , iuridicà et privi-

legiata causa , colore, praetextu et ca-

pile , etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreplionis aut nulli-

tatis vitio, seu intenlionis nostrae aut

interesse habenlium consensus , aliove

quolibet etiam quantumvis magno et;
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substantiali individuamque expressió-

nem requirente defectu notari , impu-

gnati, infringi, relractari, in controver-

siam vocari, aut ad terminos iuris seu

statulorum et constilulionum dictorum

Ordinis et congregationum reduci , seu

adversus illas aperiliortis oris, reslitu-

tionis in integrimi, aliudve quodcumque

iuris et facti vel gratiae remedium in-

tenlari vel impetrar], aut impetralo, seu

eliam motu, scienlià et potestatis ple-

nitudine paribus concesso vel emanato,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare nullo modo posse , sed

easdem praesenles litleras semper et

perpetuo firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sortila et obtinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tempore

quomodocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari , et